

Relatório de Cotação: Material de Construção 2019

Pesquisa realizada entre 12/09/2019 10:14:47 e 16/09/2019 07:37:10

Relatório gerado no dia 16/09/2019 10:38:18 (IP: 45.235.161.147)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ARRUELA LISA 5/8	3	1.000 Unidades	0,36	R\$360,00 ✓
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 162019 UASG: 160001	23/07/2019	R\$0,36
Valor Unitário				R\$0,36
				Média dos Preços Obtidos: R\$0,36
2) ARAME RECOZIDO 1KG	3	100 Quilogramas	15,07	R\$1.507,00 ✓
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Nº Pregão: 72019 UASG: 158277	13/08/2019	R\$15,07
Valor Unitário				R\$15,07
				Média dos Preços Obtidos: R\$15,07
3) ARGAMASSA	3	1.100 Pacotes	21,00	R\$23.100,00 ✓
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 282019 UASG: 160348	22/08/2019	R\$21,00
Valor Unitário				R\$21,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$21,00
4) ARGAMASSA PORCELANATO	3	566 Pacotes	53,12	R\$30.065,92 ✓
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	Nº Pregão: 202019 UASG: 926781	23/05/2019	R\$53,12
Valor Unitário				R\$53,12
				Média dos Preços Obtidos: R\$53,12
5) BRITA 01	4	3.000 Metros Cúbicos	110,64	R\$331.920,00 ✓

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia	NºPregão:1182019 UASG:453187	14/08/2019	R\$110,64
Valor Unitário				R\$110,64

Média dos Preços Obtidos: R\$110,64

6) BARRA DE FERRO ROSCADA 5/8 3 500 Barras 45,22 R\$22.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:802018 UASG:120629	07/05/2019	R\$45,22
Valor Unitário				R\$45,22

Média dos Preços Obtidos: R\$45,22

7) BETONEIRA COMPLETA 220 VOTS 3 15 Unidades 3079,77 R\$46.196,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:132019 UASG:160450	12/06/2019	R\$3.079,77
Valor Unitário				R\$3.079,77

Média dos Preços Obtidos: R\$3.079,77

8) CAL HIDRATADO 20 KG 3 2.000 Unidades 14,22 R\$28.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:172019 UASG:160447	10/04/2019	R\$14,22
Valor Unitário				R\$14,22

Média dos Preços Obtidos: R\$14,22

9) CARRINHO DE MÃO 3 30 Unidades 120,00 R\$3.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:4212019 UASG:943001	10/06/2019	R\$120,00
Valor Unitário				R\$120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$120,00

10) CERÂMICA PI 5 3 3.333 Metros Quadrados 35,00 R\$116.655,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 20ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52018 UASG:160512	10/04/2019	R\$35,00
Valor Unitário				R\$35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$35,00



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
11) PLACAS DE CERÂMICAS PORCELANATO	3	1.000 Metros Quadrados	96,67	RS96.670,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-9	OC: 180223000012019OC00075	24/04/2019	RS96,67
Valor Unitário				RS96,67

Média dos Preços Obtidos: RS96,67

12) CIMENTO 50 KG	3	30.000 Sacos	28,03	RS840.900,00
-------------------	---	--------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 16ºRegimento de cavalaria Mecanizado	NºPregão:72019 UASG:160172	17/07/2019	RS28,03
Valor Unitário				RS28,03

Média dos Preços Obtidos: RS28,03

13) COLUMNA DE FERRO 5/16	3	300 Unidades	92,17	RS27.651,00
---------------------------	---	--------------	-------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22019 UASG:160133	06/06/2019	RS92,17
Valor Unitário				RS92,17

Média dos Preços Obtidos: RS92,17

14) ENXADA FORJADO CABO DE MADEIRA	3	80 Unidades	37,30	RS2.984,00
------------------------------------	---	-------------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL E REGIONAL DE ARQUITETURA E URBANISMO	NºPregão:32019 UASG:389091	05/08/2019	RS37,30
Valor Unitário				RS37,30

Média dos Preços Obtidos: RS37,30

15) FACÃO EM AÇO14 POLEGADAS	3	20 Unidades	37,19	RS743,80
------------------------------	---	-------------	-------	----------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANDAS	NºPregão:842018 UASG:120629	04/04/2019	RS37,19
Valor Unitário				RS37,19

Média dos Preços Obtidos: RS37,19

16) FERRO VERGALHÃO 1/4	3	500 Unidades	26,83	RS13.415,00
-------------------------	---	--------------	-------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	NºPregão:52019 UASG:160137	24/07/2019	RS26,83
Valor Unitário				RS26,83



Média dos Preços Obtidos: R\$26,83

17) FERRO VERGALHÃO 5/16 3 800 Unidades 65,84 R\$52.672,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:32019 UASG:784810	09/05/2019	R\$65,84
Valor Unitário				R\$65,84

Média dos Preços Obtidos: R\$65,84

18) FERRO VERGALHÃO 4/2 3 1.500 Unidades 47,19 R\$70.785,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52018 UASG:160512	10/04/2019	R\$47,19
Valor Unitário				R\$47,19

Média dos Preços Obtidos: R\$47,19

19) LIMA CHATA 3 100 Unidades 28,00 R\$2.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:122019 UASG:160348	29/04/2019	R\$28,00
Valor Unitário				R\$28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$28,00

20) PA DE BICO NUMERO 3 3 80 Unidades 44,59 R\$3.567,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1622019 UASG:925373	16/07/2019	R\$44,59
Valor Unitário				R\$44,59

Média dos Preços Obtidos: R\$44,59

21) PICARETA COMUM TAMANHO 3,5 3 30 Unidades 70,00 R\$2.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:32019 UASG:160081	22/07/2019	R\$70,00
Valor Unitário				R\$70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$70,00

22) PREGO COM CABEÇA 24X60 3 300 Quilogramas 16,34 R\$4.902,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:812019 UASG:453187	15/07/2019	R\$16,34
Valor Unitário				R\$16,34
				Média dos Preços Obtidos: R\$16,34
23) PREGO COM CABEÇA 25X75	3	300 Quilogramas	15,31	R\$4.593,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:812019 UASG:453187	15/07/2019	R\$15,31
Valor Unitário				R\$15,31
				Média dos Preços Obtidos: R\$15,31
24) PORCA SEXTAVADA 5/8	3	1.000 Unidades	1,74	R\$1.740,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:52018 UASG:160512	10/04/2019	R\$1,74
Valor Unitário				R\$1,74
				Média dos Preços Obtidos: R\$1,74
25) RASTELO ANCINHO SEM CABO 14 DENTES	3	50 Unidades	40,25	R\$2.012,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:102019 UASG:160226	18/06/2019	R\$40,25
Valor Unitário				R\$40,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$40,25
26) TIJOLO 6 FUROS 9X14X19	3	300.000 Unidades	0,61	R\$183.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:222019 UASG:120643	25/07/2019	R\$0,61
Valor Unitário				R\$0,61
				Média dos Preços Obtidos: R\$0,61
27) TINTA A BASE DA ÁGUA 18 LITROS	3	150 Unidades	150,13	R\$22.519,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 29º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72018 UASG:160371	13/06/2019	R\$150,13
Valor Unitário				R\$150,13
				Média dos Preços Obtidos: R\$150,13

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
28) TINTA ACRÍLICA 18 LITROS	3	150 Unidades	200,00	R\$30.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Uberlândia	NºPregão:42019 UASG:158312	02/09/2019	R\$200,00
Valor Unitário				R\$200,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$200,00
29) TINTA SINTÉTICO 3.600 ML(3,6 LITROS)	3	150 Unidades	72,79	R\$10.918,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	NºPregão:192019 UASG:154045	21/05/2019	R\$72,79
Valor Unitário				R\$72,79
				Média dos Preços Obtidos: R\$72,79
30) VASSOURÃO EM NAYLON	3	80 Unidades	22,37	R\$1.789,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:92019 UASG:450573	14/05/2019	R\$22,37
Valor Unitário				R\$22,37
				Média dos Preços Obtidos: R\$22,37
31) VEDALITE 18 LITROS	3	100 Unidades	40,00	R\$4.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro	NºPregão:52019 UASG:158445	15/05/2019	R\$40,00
Valor Unitário				R\$40,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$40,00
			Valor Global:	R\$1.984.217,57

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARRUELA LISA 5/8			R\$0,36
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	arruela lisa, 5/8"		
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$0,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material de Construção Diversos, de consumo, de Proteção e segurança, Ferramentas e, Material Permanente,

Descrição: ARRUELA - ARRUELA LISA, 5/8"

CatMat: 33880 - ARRUELA, ARRUELA LISA NOME

Data: 23/07/2019 11:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162019 / UASG 160001

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2019 18:17

Homologação: 03/09/2019 19:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$0,35
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo: JOMARCA Descrição: ARRUELA LISA, 5/8"		
02.188.601/0001-03	G. V. BRITO	R\$0,36
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: POLIDA Descrição: ARRUELA LISA, 5/8"		
33.135.406/0001-30	E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$0,36
Marca: CISER Fabricante: CISER Modelo: CISER Descrição: ARRUELA LISA, 5/8"		

Item 2: ARAME RECOZIDO 1KG

R\$15,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	ARAME RECOZIDO 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$15,07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção e conservação da estrutura física do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês.

Descrição: ARAME AÇO RECOZIDO - ARAME RECOZIDO em rolos de 1KG, elevado grau de maleabilidade, facilitando seu trabalho em amarrações de armaduras de concreto armado, de alta resistência.

CatMat: 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI NOME

Data: 13/08/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72019 / UASG 150277

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2019 13:32

Homologação: 16/08/2019 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

15.726.706/0001-02 MP SANDES COELHO LTDA,
* VENCEDOR *

R\$10,21

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CONFORME O EDITAL

10.325.010/0001-50 AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$15,00

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: P/ AMARRAÇÃO
Descrição: ARAME RECOZIDO PARA AMARRAÇÃO DE FERRAGENS

17.878.280/0001-38 PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE E

R\$20,00

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: RECOZIDO
Descrição: "ARAME RECOZIDO em rolos de 1KG, elevado grau de maleabilidade, facilitando seu trabalho em amarrações de armaduras de concreto armado, de alta resistência."

Item 3: ARGAMASSA

R\$21,00

Quantidade	Descrição	Observação
1,100 Pacotes	ARGAMASSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$21,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 22/08/2019 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 282019 / UASG 160046

Lote/Item: 7/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2019 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Saco 20,00 KG

UF: RO

Objeto: Aquisição de Insumos para Construção.

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II

CatMat: 441237

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.251.362/0001-25 RIOMAI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

R\$21,00

* VENCEDOR *

Marca: quartzolit
Fabricante: quartzolit
Modelo: ACII
Descrição: ARGAMASSA AC II, PACOTE DE 20 KILOS

07.137.940/0001-76 NERY DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUC

R\$21,00

Marca: CIPLAN
Fabricante: CIPLAN
Modelo: ARGAMASSA CII
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II

08.117.371/0001-60 W. L. COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS PARA INFORMA

R\$21,00

Marca: Argaforte
Fabricante: Argaforte
Modelo: Argaforte
Descrição: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO INTERNO, TIPO AC II

Item 4: ARGAMASSA PORCELANATO

R\$53,12

Quantidade	Descrição	Observação
566 Pacotes	ARGAMASSA PORCELANATO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$53,12

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 23/05/2019 10:04

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais diversos para manutenção (material para pintura, elétrica, acessibilidade, marcenaria, hidráulica, alvenaria, ferragens e equipamentos), para atender as necessidades deste Senac-DF.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 202019 / UASG 926731

Descrição: ARGAMASSA - ARGAMASSA COLANTE, 20 KG PARA PORCELANATO, USO EM PISO OU PAREDE, USO INTERNO, CONFORME NORMA NBR13754. RENDIMENTO DA CAMADA SIMPLES (ATÉ 900CM2 SUPERIOR A 4.5KG/M2, E DA CAMADA DUPLA SUPERIOR A 8KG/M2. COR A DEFINIR (CINZA OU BRANCO).

Lote/Item: 6/279

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2019 16:48

Homologação: 04/06/2019 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150739 - ARGAMASSA, ARGAMASSA NOME

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.585.961/0002-01	U & I MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	
--------------------	------------------------------------	--

R\$20,36

* VENCEDOR *

Marca: VOTOMASSA

Fabricante: VOTOMASSA

Modelo: votomasa

Descrição: ARGAMASSA COLANTE, 20 KG PARA PORCELANATO, USO EM PISO OU PAREDE, USO INTERNO, CONFORME NORMA NBR13754. RENDIMENTO DA CAMADA SIMPLES (ATÉ 900CM2 SUPERIOR A 4.5KG/M2, E DA CAMADA DUPLA SUPERIOR A 8KG/M2. COR A DEFINIR (CINZA OU BRANCO). Conforme edital e anexos.

27.361.820/0001-65	SABOIA TERRAPLANAGEM LTDA - ME	
--------------------	--------------------------------	--

R\$38,69

Marca: MASSA PRONTA

Fabricante: MASSA PRONTA

Modelo: ARGAMASSA

Descrição: PRODUTOS DE QUALIDADE E CONHECIDO NO MERCADO

23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	
--------------------	---------------------------------	--

R\$100,00

Marca: Precon

Fabricante: Precon

Modelo: Precon

Descrição: ARGAMASSA COLANTE, 20 KG PARA PORCELANATO, USO EM PISO OU PAREDE, USO INTERNO, CONFORME NORMA NBR13754. RENDIMENTO DA CAMADA SIMPLES (ATÉ 900CM2 SUPERIOR A 4.5KG/M2, E DA CAMADA DUPLA SUPERIOR A 8KG/M2. COR A DEFINIR (CINZA OU BRANCO).

Item 5: BRITA 01

R\$110,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Metros Cúbicos	BRITA 01	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$110,64

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Areia, Brita, Pedrisco E
Pó De Brita.

Descrição: BRITA - BRITA Nº 1

Data: 14/08/2019 15:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1182019 / UASG 483187

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2019 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Metro cúbico

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.953.632/0001-06 * VENCEDOR *	AREAL BEIRA RIO EIRELI	R\$100,00
Marca: MATERIAL Fabricante: PRODUTO Modelo: BRITA Nº 1 Descrição: BRITA Nº 1		
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$180,00
Marca: REGIAO Fabricante: REGIAO Modelo: BRITA Nº 1 Descrição: BRITA Nº 1		
05.659.806/0001-00	A J DA SILVA COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS - EPP	R\$110,67
Marca: BRITA Fabricante: BRITA Modelo: Mº Descrição: BRITA Nº 1		
30.116.124/0001-06	A PLUS SUPRIMENTOS LTDA	R\$120,00
Marca: BRITEX Fabricante: BRITEX Modelo: BRITEX Descrição: BRITA Nº 1		

Item 6: BARRA DE FERRO ROSCADA 5/8

R\$45,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Barras	BARRA DE FERRO ROSCADA 5/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$45,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo de
alvenaria, carpintaria e tintas em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas
(GAP-CO), conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: BARRA METAL FERROSO - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO
FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 6 M, DIÂMETRO 5/8 POL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

CatMat: 373045 - BARRA METAL FERROSO, FERRO, REDONDO, 6 M, 5/8 POL, LISO

Data: 07/05/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302018 / UASG 120629

Lote/Item: /220

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2019 09:50

Homologação: 25/06/2019 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.765.383/0001-85 - POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$45,22

Marca: gerdau

Fabricante: POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo: gerdau

Descrição: 373045 BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COM-PRIMENTO 6, DIÂMETRO 5/8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA

R\$45,22

Marca: gerdau

Fabricante: TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI

Modelo: gerdau

Descrição: 373045 BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COM-PRIMENTO 6, DIÂMETRO 5/8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME

R\$45,22

Marca: gerdau

Fabricante: Caras Revestimentos Eireli

Modelo: gerdau

Descrição: 373045 BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COM-PRIMENTO 6, DIÂMETRO 5/8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO

Item 7: BETONEIRA COMPLETA 220 VOTS

R\$3.079,77

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

BETONEIRA COMPLETA 220 VOTS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3.079,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de construção e pintura e material permanente.

Descrição: BETONEIRA - BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L

CatMat: 342207 - BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L

Data: 12/06/2019 09:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132019 / UASG:160450

Lote/Item: 7/164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2019 15:01

Homologação: 04/07/2019 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.822.743/0001-08 LUCIA MARIETE ANESI FERRASSO

R\$3.013,10

Marca: magtron

Fabricante: magtron

Modelo: und

Descrição: BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

R\$3.013,10

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: horbach

Fabricante: horbach

Modelo: 400 litros

Descrição: Especificação Betoneira 400 litros com motor monofásico 2Cv 4polos 220volts; Especificações Técnicas: motor 2Cv 4polos, correia 2 peças A-40, tensão 220V, capacidade 400 litros, carga ideal para mistura 300 litros, diâmetro da polia motora 60mm, diâmetro da polia movida 300mm, dimensões gerais: 500 x 1000 x 1500mm. Produto produzido no país, com assistência técnica na cidade de São Miguel do Oeste - SC ou num raio de 150km (Marca horbach) | Fabricante: horbach | Registro CTF:90246 | Modelo:400 litros | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 dias | Validade da ata: 12 meses | Prazo de garantia: 24 meses | Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como fretes, taxas e quaisquer outros valores que indicam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

23.917.074/0001-92 - L G FURTADO BRAGA

R\$3.213,10

Marca: STHILL

Fabricante: STHILL

Modelo: STHILL

Descrição: BETONEIRA, FUNCIONAMENTO MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA MOTOR 2 CV, ROTAÇÃO 23 RPM, CAPACIDADE TAMBOR 400 L

Item 8: CAL HIDRATADO 20 KG

R\$14,22

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

CAL HIDRATADO 20 KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$14,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1ª Batalhão Ferroviário

Data: 10/04/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172019 / UASIS:160447

Lote/Item: /404

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/04/2019 11:43

Homologação: 30/04/2019 12:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Objeto: Material de Construção para Destacamento de Obras a cargo desta CM, Sede do Batalhão e Manutenção de PNRs.

Descrição: CAL VIVA - Cal hidratado saco 20kg ref 5162.

CatMat: 16322 - CAL VIVA, CAL VIVA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.878.609/0001-26

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP - EPP

R\$12,00

Marca: CAL CEM

Fabricante: CAL CEM

Modelo: CH

Descrição: Cal hidratado saco 20kg ref 5162.

95.863.999/0001-09

OD BRITADORES E TECNICA LTDA - EPP

R\$15,22

Marca: QUIMICAL

Fabricante: QUIMICAL

Modelo: HIDRATADO

Descrição: Cal hidratado saco 20kg ref 5162.

04.435.876/0001-11

BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

R\$15,45

* VENCEDOR *

Marca: CIBRACAL

Fabricante: CIBRACAL

Modelo: Cal hidratado saco 20kg ref 5162.

Descrição: Cal hidratado saco 20kg ref 5162.

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CARRINHO DE MÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$120,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 10/06/2019 08:31

Objeto: Aquisição de materiais diversos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARRINHO MÃO - Carro de mão metálico, caçamba mínimo de 50 litros, pneu com câmara

Identificação: NºPregão:4212019 / UASG:943001

Lote/Item: /5

CatMat: 52698 - CARRINHO MÃO , CARRINHO DE MAO DE UMA RODA - MOVIMENTAC NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2019 11:16

Homologação: 28/06/2019 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.838.678/0001-20	ANDREZA CAVALCANTE BARBOSA 60386298319	R\$120,00
* VENCEDOR *		

Marca: ROCA FORTE

Fabricante: ROCA FORTE

Modelo: CARRO MAO METALICO 50L

Descrição: Carro de mão metálico, caçamba mínimo de 50 litros pneu com câmara

14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS ME	R\$120,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Maestro

Fabricante: Maestro

Modelo: Maestro

Descrição: Carro de mão metálico, caçamba mínimo de 50 litros, pneu com câmara (cód. 224762)

07.649.011/0001-46	ROMULO L DE BRITO - ME	R\$120,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca: MAESTRO

Fabricante: MAESTRO

Modelo: MAESTRO

Descrição: Carro de mão metálico, caçamba mínimo de 50 litros, pneu com câmara (cód. 224782)

Quantidade	Descrição	Observação
3.333 Metros Quadrados	CERÂMICA PI 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 10/04/2019 10:32

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:160517

20º Regimento de Cavalaria Blindado

Lote/Item: /420

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas para manutenção de bens imóveis das instalações do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e outras unidades da Guarnição de Campo Grande.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2019 10:13

Descrição: CERÂMICA ESTRUTURAL - CERÂMICA ESTRUTURAL PI 05 32X45

Homologação: 03/07/2019 18:56

CatMat: 136492 - CERÂMICA ESTRUTURAL , CERAMICA ESTRUTURAL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,361

Unidade: METRO QUADRADO

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.727.597/0001-36 * VENCEDOR *	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$35,00
Marca: UNIGRES		
Fabricante: UNIGRES		
Modelo: UNIGRES		
Descrição: CERÂMICA ESTRUTURAL PI 05 32x45		
07.689.841/0001-05	LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$35,00
Marca: CEDASA		
Fabricante: CEDASA		
Modelo: CERAMICA		
Descrição: Cerâmica estrutural pi 05 32x45		
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$35,00
Marca: FORMIGRES		
Fabricante: FORMIGRES		
Modelo: FORMIGRES		
Descrição: Cerâmica estrutural pi 05 32x45		

Item 11: PLACAS DE CERÂMICAS PORCELANATO

R\$96,67

Quantidade	Descrição	Observação
1,000 Metros Quadrados	PLACAS DE CERÂMICAS PORCELANATO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$96,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA
PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-9

Objeto: Material de construção, elétrica e hidráulica

Data: 24/04/2019 09:02

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS; PORCELANATO RETIFICADO -
PLACAS CERAMICAS ESMALTADAS, PORCELANATO RETIFICADO, MEDINDO
60 X 60 CM, ESPESSURA DE 9,5 MM, ABSORÇÃO DE ÁGUA 0 A 0,5%,
RESISTENCIA A ABRASAO PEI 5, COEFICIENTE DE ATRITO MAIOR IGUAL A 0,4,
NÍVEL DE RESISTÊNCIA QUÍMICA GL, LIMPABILIDADE CLASSE 4, DUREZA
MOHS MAIOR QUE 4, CARGA DE RUPTURA MINIMA MAIOR IGUAL A 130, NA
COR CINZA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME NORMAS NBR/ABNT
VIGENTES, PARA USO INTERNO

Identificação: UC: 1802230000120190000075

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: METRO QUADRADO

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	R\$60,00
Marca: Buschinelli Luxor		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
07.702.233/0001-85 * VENCEDOR *	SHEKINAH MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$9,00
Marca: Vilagres		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
23.299.591/0001-45	N.E. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	R\$150,00
Marca: delta		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: CIMENTO 50 KG

R\$28,03

Quantidade

Descrição

Observação

30.000 Sacos

CIMENTO 50 KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$28,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

16º Regimento de cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis, EPI e ferramentas.

Descrição: CIMENTO PORTLAND - CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-F 32

CatMat: 454500-

Data: 17/07/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 72019 / UA50.160172

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2019 09:36

Homologação: 22/07/2019 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: SACO 50,00 KG

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.091.310/0001-21 RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR - EPP

R\$28,03

Marca: FORTE

Fabricante: FORTE

Modelo: FORTE

Descrição: Cimento saco de 50 kg

26.878.347/0001-25 HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

R\$28,03

Marca: CAMPEÃO

Fabricante: CAMPEÃO

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Cimento saco de 50 kg

07.190.090/0001-70 DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - EPP

R\$28,03

Marca: ELIZABETH

Fabricante: ELIZABETH

Modelo: ELIZABETH

Descrição: CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II-F 32

Item 13: COLUNA DE FERRO 5/16

R\$92,17

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

COLUNA DE FERRO 5/16

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$92,17



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

10º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis em favor do 10º RC Mec.

Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL

CatMat: 251607 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL

Data: 05/06/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 22019 / UASG.160133

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2019 12:51

Homologação: 17/07/2019 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.978.099/0001-08 F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME

R\$80,30

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: 5/16 7X14

Descrição: Especificação: FERRO P/ CONSTRUÇÃO COLUNA 5/16 7X14 6MT | Marca: gerdau | Fabricante: gerdau | Modelo: 5/16 7X14 | Procedência: Nacional | Validade da proposta: 60 dias | Validade da ata: 12 meses | Prazo de garantia: 24 meses | Prazo de entrega: 30 dias à partir do recebimento do empenho. Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos tais como, fretes, taxas e quaisquer outros valores que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

18.727.597/0001-36 JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$98,11

* VENCEDOR *

Marca: ACO

Fabricante: ACO

Modelo: ACO

Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 5/16 POL

08.943.578/0001-93 VASCONCELOS & CIA LTDA - ME

R\$98,11

Marca: Feral

Fabricante: Feral

Modelo: Feral

Descrição: FERRO P/ CONSTRUÇÃO COLUNA 5/16 7X14 6MT

Item 14: ENXADA FORJADO CABO DE MADEIRA

R\$37,30

Quantidade

Descrição

Observação

Unidades

ENXADA FORJADO CABO DE MADEIRA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$37,30

Órgão: CONSELHO FEDERAL E REGIONAL DE ARQUITETURA E URBANISMO

Data: 05/08/2019 10:00

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de materiais de manutenção predial para o Crea-DF, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste edital e Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENXADA - ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

Identificação: Nº Pregão 32019 / UASG.339001

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/08/2019 17:51

Homologação: 08/08/2019 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.879.473/0001-05 TOP 10 UTILIDADES DOMESTICAS HOME CENTER EIRELI
* VENCEDOR *

RS32,99

Marca: TRAMOTINA
Fabricante: TRAMOTINA
Modelo: ENXADA LARGA 2,5 C/CB 145CM - TRAMOTINA
Descrição: ENXADA LARGA 2,5 C/CB 145CM - TRAMOTINA

02.005.973/0001-49 UNIAO CONSTRUÇOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE V

RS33,91

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo: ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, A
Descrição: ENXADA, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

34.004.732/0001-71 GUILHERME FRAGOSO CARNEIRO 03669093125

RS40,00

Marca: VONDER OU SIMILAR
Fabricante: VONDER OU SIMILAR
Modelo: VONDER OU SIMILAR
Descrição: Enxada larga com cabo, MATERIAL FERRO FORJADO, LARGURA 236 MM, ALTURA 18 CM, PESO 1,13 KG, TIPO LARGA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO

Item 15: FACÃO EM AÇO 14 POLEGADAS

RS37,19

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FACÃO EM AÇO 14 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS37,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANDAS

Data: 04/04/2019 09:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Ferramentas para a Prefeitura de Aeronáutica de Canoas (PACO), Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO), ALA 3 e demais Unidades Sediadas/ Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: NºPregão 842018 / UASG 120629

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO

Adjudicação: 09/07/2019 15:13

Homologação: 09/07/2019 09:02

CatMat: 215173 - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.183.026/0001-09 LAYHANE NUNES EVANGELISTA 11117910660

RS37,19

Marca: Paraboni

Fabricante: Paraboni

Modelo: 20Pol

Descrição: FACÃO EM AÇO, CABO DE MADEIRA, 20 POLEGADAS, PARA MATO

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

RS37,19

Marca: RAMADA

Fabricante: RAMADA

Modelo: RAMADA

Descrição: FACÃO EM AÇO, CABO DE MADEIRA, 20 POLEGADAS, PARA MATO

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP

RS37,20

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo: 101242

Descrição: FACÃO EM AÇO, CABO DE MADEIRA, 20 POLEGADAS, PARA MATO

Item 16: FERRO VERGALHÃO 1/4

R\$26,83

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

FERRO VERGALHÃO 1/4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$26,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM

Objeto: Atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva quanto a aquisição de material para a manutenção de bens imóveis.

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/4 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

CatMat: 236983 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/4 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Data: 24/07/2019 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 52019 / UASG-160137

Lote/Item: /199

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/08/2019 15:35

Homologação: 12/09/2019 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.456.075/0001-20

EDNILSON FERREIRA DA SILVA - EPP

R\$25,24

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo: 2019

Descrição: Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 1/4 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes

03.481.445/0001-29

M. N. LOPES BATISTA - EPP

R\$25,24

* VENCEDOR *

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: GERDAU

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 1/4 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

11.163.447/0001-06

TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$30,00

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo: BARRA 12 METROS

Descrição: Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12 m, bitola 1/4 pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes

Item 17: FERRO VERGALHÃO 5/16

R\$65,84

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

FERRO VERGALHÃO 5/16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Belém

Objeto: Aquisição de material de manutenção de Bens Imóveis para atender as necessidades das Organizações Militares apoiadas pelo Centro de Intendencia da Marinha em Belém (CeIMBe)..

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.

CatMat: 236987 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Data: 09/05/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32019 / UASG.754810

Lote/Item: 4/167

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2019 17:14

Homologação: 02/07/2019 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 514

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME	R\$65,84
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: sinobras
Fabricante: sinobras
Modelo: sinobras
Descrição: Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12m, bitola 5/16pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes

07.843.238/0001-28	P. R. DUARTE MICROEMPRESA - ME	R\$65,84
--------------------	--------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: BELGO
Descrição: Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo ca-50, comprimento 12m, bitola 5/16pol, aplicação armação vigas/pilares e lajes

27.674.931/0001-21	J. N. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$65,84
--------------------	---	----------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo: VONDER
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

Item 18: FERRO VERGALHÃO 4/2

R\$47,19

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FERRO VERGALHÃO 4/2	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
20ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas para manutenção de bens imóveis das instalações do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e outras unidades da Guarnição de Campo Grande..

Descrição: BARRA METAL FERROSO - Ferro 4.2 Barra de 12 Mt

CatMat: 95532 - BARRA METAL FERROSO, BARRA DE AÇO CARBONO PARA CONSTRUÇÃO - A NOME

Data: 10/04/2019 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 52018 / UASG.160512

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2019 09:19

Homologação: 03/07/2019 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 704

Unidade: BARRA

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.179.035/0001-32	M MALHADA DOS SANTOS	R\$15,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: CA 50 Descrição: FERRO 4.2 BARRA 12 MT		
03.606.347/0001-70	2A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$63,29
* VENCEDOR * Marca: ACO E ACO Fabricante: ACO E ACO Modelo: ACO E ACO Descrição: Ferro 4.2 barra de 12 mt		
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$63,29
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Ferro 4.2 Barra de 12 Mt		

Item 19: LIMA CHATA

R\$28,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIMA CHATA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$28,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de FERRAMENTAS, MATERIAIS PARA CARPINTARIA E CONTAINERS FRIGORÍFICOS.

Descrição: FERRAMENTA - LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA, FERRAMENTA NOME

Data: 29/04/2019 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 122019 / UASG 160346

Lote/Item: 79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2019 13:22

Homologação: 10/05/2019 10:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$28,00
* VENCEDOR * Marca: KEF Fabricante: KEF Modelo: KEF Descrição: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA.		
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$28,00
Marca: AMATOOLS Fabricante: AMATOOLS Modelo: AMATOOLS Descrição: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA- AS DEIXAIS CORREÇÃO S CONFORME O EDITAL.		
29.778.843/0001-03	IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$28,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Is

Fabricante: Is

Modelo: Is

Descrição: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 10, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA

Item 20: PA DE BICO NUMERO 3

R\$44,59

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

PA DE BICO NUMERO 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$44,59

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 16/07/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais diversos

SRP: SIM

(Carriola, Cavadeira, Enxada, Enxada, Facão, Foice, Marreta, Picareta, entre outros), para atender a Coordenadoria de Ações Urbanísticas - CAU, Residências Regionais e Usinas de Asfalto deste DER/RO..

Identificação: NºPregão:1622019 / UASG 005373

Lote/Item: /43

Descrição: PA - MECANICA - Pá Ajuntadeira de Bico Número 3 com Cabo Y 69cm

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2019 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.915.509/0001-58 - P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP

R\$26,88

* VENCEDOR *

Marca: MONFORT

Fabricante: MONFORT

Modelo: MONFORT

Descrição: Pá Ajuntadeira de Bico Número 3 com Cabo Y 69cm

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$26,35

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo: 101140

Descrição: Pá Ajuntadeira de Bico Número 3 com Cabo Y 69cm

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE & CIA LTDA - ME

R\$80,00

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo: PARABONI

Descrição: Pá Ajuntadeira de Bico Número 3 com Cabo Y 69cm

Item 21: PICARETA COMUM TAMANHO 3,5

R\$70,00

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

PICARETA COMUM TAMANHO 3,5

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$70,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23º Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de manutenção de bens imóveis/instalações, material de proteção e segurança, material eletrônico e ferramentas em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C SI)..

Descrição: MACHADO - MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, COMPRIMENTO CABO 1 M

CatMat: 360827 - MACHADO, AÇO FORJADO, 14 CM, 3,5 LB, 1 M

Data: 22/07/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32019 / UASG 161081

Lote/Item: /304

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2019 11:59

Homologação: 07/08/2019 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$70,00

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Ferramentas - Machado cabeça redonda tamanho 3.5 com olho de 58 mm x 30 mm, produzido em aço carbono especial de alta qualidade, tratamento térmico especial proporcionando menor desgaste e maior resistência, pintura eletrostática a pó na cor preta, cabo de madeira de eucalipto envernizado de 90 cm e sistema de encabamento com bucha plástica.

22.104.453/0001-09 KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$70,00

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo: MACHADO

Descrição: Ferramentas - Machado cabeça redonda tamanho 3.5 com olho de 58 mm x 30 mm, produzido em aço carbono especial de alta qualidade, tratamento térmico especial proporcionando menor desgaste e maior resistência, pintura eletrostática a pó na cor preta, cabo de madeira de eucalipto envernizado de 90 cm e sistema de encabamento com bucha plástica.

24.322.852/0001-63 MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$70,00

Marca: MONFORT

Fabricante: MONFORT

Modelo: REDONDO

Descrição: Machado cabeça redonda tamanho 3.5 com olho de 58 mm x 30 mm, produzido em aço carbono especial de alta qualidade, tratamento térmico especial proporcionando menor desgaste e maior resistência, pintura eletrostática a pó na cor preta, cabo de madeira de eucalipto envernizado de 90 cm e sistema de encabamento com bucha plástica.

Item 22: PREGO COM CABEÇA 24X60

R\$16,34

Quantidade

Descrição

Observação

300 Quilogramas

PREGO COM CABEÇA 24X60

Pregão (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$16,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico..

Descrição: PREGO COM CABEÇA - Prego de cabeça 24 x 60

Data: 15/07/2019 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 812019 / UASG 45314

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2019 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.775.095/0001-18 * VENCEDOR *	NOVAIS COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - ME	R\$16,34
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: PACOTE SACHE Descrição: PREGO 24 X 60 COM CABEÇA 01 KG		
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$16,34
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Gerdau Descrição: Prego de cabeça 24 x 60		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$16,34
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Prego de cabeça 24 x 60		

Item 23: PREGO COM CABEÇA 25X75

R\$15,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PREGO COM CABEÇA 25X75	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$15,31

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico.

Descrição: PREGO COM CABEÇA - Prego de cabeça 25 x 72

Data: 15/07/2019 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 812019 / UASG 451167

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2019 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.775.095/0001-18 * VENCEDOR *	NOVAIS COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI - ME	R\$15,31
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: PACOTE SACHE Descrição: PREGO 25 X 72 COM CABEÇA 01 KG		
24.681.482/0001-50	L.A.F. DOS SANTOS EIRELI - ME	R\$15,31
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: Prego de cabeça 25 x 72 Descrição: Prego de cabeça 25 x 72		
63.764.229/0001-12	SISER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$15,31
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: Gerdau Descrição: Prego de cabeça 25 x 72		

Quantidade
1.000 Unidades

Descrição
PORCA SEXTAVADA 5/8

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$1,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

20º Regimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e ferramentas para manutenção de bens imóveis das instalações do 20º Regimento de Cavalaria Blindado e outras unidades da Guarnição de Campo Grande.

Descrição: PORCA - PORCA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA

CatMat: 289674 - PORCA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA

Data: 10/04/2019 10:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 57018 / UASG: 160512

Lote/Item: /319

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2019 09:47

Homologação: 03/07/2019 18:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.549

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.997.015/0001-92 DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

R\$1,90

Marca: KONESUL

Fabricante: KONESUL

Modelo: 5/8

Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO FURO 5/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA

07.689.841/0001-05 LC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$1,90

* VENCEDOR *

Marca: ROMAGNOLE

Fabricante: ROMAGNOLE

Modelo: AÇO

Descrição: Porca quadrada para parafuso de 16 mm (5/8")

08.240.183/0001-24 SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA - EPP

R\$2,00

Marca: London

Fabricante: London

Modelo: PORCA

Descrição: Porca quadrada para parafuso de 16 mm (5/8")

Quantidade
50 Unidades

Descrição
RASTELO ANCINHO SEM CABO 14 DENTES

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$40,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza e higiene, em atendimento as necessidades do 34º BIMEC.

Descrição: RASTELO - Rastelo (ancinho) curvo com 14 dentes, temperado em todo o corpo da peça, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, com cabo resistente produzido com madeira de eucalipto de origem renovável. Medidas: Ancinho 2 mm de espessura, olho de 29 mm de diâmetro, 35 cm (largura) x 7 cm (altura) e cabo com 150 cm

CatMat: 69116 - RASTELO , RASTELO NOME

Data: 18/06/2019 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 102019 / UASG 161226

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2019 16:18

Homologação: 14/08/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

12.759.576/0001-16 ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME

RS40,00

* VENCEDOR *

Marca: METASUL

Fabricante: METASUL

Modelo: 14D

Descrição: Rastelo (ancinho) curvo com 14 dentes, temperado em todo o corpo da peça, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, com cabo resistente produzido com madeira de eucalipto de origem renovável. Medidas: Ancinho 2 mm de espessura, olho de 29 mm de diâmetro, 35 cm (largura) x 7 cm (altura) e cabo com 150 cm - MARCA METASUL - PRAZO DE VALIDADE 60 DIAS

05.836.559/0001-70 COMERCIAL SOUZA LTDA - ME

RS40,00

Marca: sz

Fabricante: tramon

Modelo: 14 dentes

Descrição: Rastelo (ancinho) curvo com 14 dentes, temperado em todo o corpo da peça, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, com cabo resistente produzido com madeira de eucalipto de origem renovável. Medidas: Ancinho 2 mm de espessura, olho de 29 mm de diâmetro, 35 cm (largura) x 7 cm (altura) e cabo com 150 cm

10.802.592/0001-19 DX FERRAGENS LTDA ME

RS40,75

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo: Collins

Descrição: Rastelo (ancinho) curvo com 14 dentes, temperado em todo o corpo da peça, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, com cabo resistente produzido com madeira de eucalipto de origem renovável. Medidas: Ancinho 2 mm de espessura, olho de 29 mm de diâmetro, 35 cm (largura) x 7 cm (altura) e cabo com 150 cm

Item 26: TIJOLO 6 FUROS 9X14X19

RS0,61

Quantidade
300.000 Unidades

Descrição
TIJOLO 6 FUROS 9X14X19

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS0,61

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Alvenaria.

Descrição: TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9,50 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

CatMat: 236976 - TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 9,50 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL

Data: 25/07/2019 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 222019 / UASG 120543

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/08/2019 14:06

Homologação: 05/08/2019 15:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.500

Unidade: UNIDADE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.849.623/0001-69 JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY - ME R\$0,42

Marca: CER. DOM PEDRO
Fabricante: CER. DOM PEDRO
Modelo: CER. DOM PEDRO
Descrição: Tijolo 6 furos, material barro cozido, tipo furado, comprimento 19CM, largura 14CM, espessura 9CM, cor vermelha, uso em construção civil.

13.128.503/0001-99 SLIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - M R\$0,42

Marca: Itália
Fabricante: Cerâmica Itália Ltda., Itarna 755112
Modelo: Italia 6 furos
Descrição: Tijolo do tipo 6 furos, material barro cozido, tipo furado, comprimento 19cm, largura 14cm e espessura 9cm, cor vermelha, uso na construção civil. Preço unitário informado por tijolo. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se as garantias previstas no Código de Defesa do Consumidor.

10.272.921/0001-67 CRISTIAN WENSKE BEILFUSS - EPP R\$1,00

Marca: morgana
Fabricante: morgana
Modelo: morgana
Descrição: Tijolo 6 furos, material barro cozido, tipo furado, comprimento 19CM, largura 14CM, espessura 9CM, cor vermelha, uso em construção civil.

Item 27. TINTA A BASE DA ÁGUA 18 LITROS

R\$150,13

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA A BASE DA ÁGUA 18 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$150,13

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
Artilharia Divisionária/3
29º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material para manutenção de bens imóveis e afins, destinados para as UGs da guarnição de Cruz Alta - RS.

Descrição: TINTA ACRÍLICA - Tinta para piso, para exterior e interior, lata de 18 litros. Composição básica: Resina à base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água. Diluição: Pincel / rolo de lã com 20% de água. Rendimento: 100 a 200 m²/demão/lata de 18 litros. Cor: Verde As tintas deverão ser entregues em embalagens originais com rotulagem perfeita. Prazo de validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega.

Data: 13/06/2019 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NPPregão 72018 / UASG-160371

Lote/Item: /354

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/07/2019 13:52

Homologação: 08/07/2019 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: LATA

UF: RS

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA NOME

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.197.303/0001-60 MADEVIA LTDA - ME R\$150,00

Marca: SHOW

Fabricante: MADEQUIMICA

Modelo: PREMIUM

Descrição: Tinta para piso, para exterior e interior, lata de 18 litros. Composição básica: Resina à base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água. Diluição: Pincel / rolo de lã com 20% de água. Rendimento: 100 a 200 m²/demão/lata de 18 litros. Cor: Verde As tintas deverão ser entregues em embalagens originais com rotulagem perfeita. Prazo de validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega. Lata 18 litros.

06.337.147/0001-58 INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA - EIRELI - EPP R\$150,00



Marca: CHARRUA

Fabricante: INDUSTRIA DE TINTAS CHARRUA EIRELI

Modelo: TINTA

Descrição: Tinta para piso, para exterior e interior, lata de 18 litros. Composição básica: Resina à base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água. Diluição: Pincel / rolo de lá com 20% de água. Rendimento: 100 a 200 m²/demão/lata de 18 litros. Cor: Verde. As tintas deverão ser entregues em embalagens originais com rotulagem perfeita. Prazo de validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega.

13.628.137/0001-37 LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$150,00

* VENCEDOR *

Marca: LUZCOLOR

Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo: LUZCOLOR PREMIUM

Descrição: Tinta para piso, para exterior e interior, lata de 18 litros. Composição básica: Resina à base de látex, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas inertes, aditivos e água. Diluição: Pincel / rolo de lá com 20% de água. Rendimento: 100 a 200 m²/demão/lata de 18 litros. Cor: Verde. As tintas deverão ser entregues em embalagens originais com rotulagem perfeita. Prazo de validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega.

Item 28: TINTA ACRÍLICA 18 LITROS

R\$200,00

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

TINTA ACRÍLICA 18 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$200,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

Campus Uberlândia

Data: 02/09/2019 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: HPPregão 42019 / UASG 163312

Lote/Item: /326

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS

IMÓVEIS/INSTALAÇÕES E BENS MÓVEIS..

Descrição: TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA COR CONCRETO (LATA 18 LITROS) - DILUIÇÃO 10%, RENDIMENTO 120 M2 A 240 M2 -

Quantidade: 5

Unidade: LATA

CatMat: 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA NOME

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA - ME

R\$200,00

Marca: Maza Extra

Fabricante: Maza Produtos Químicos

Modelo: tinta acrílica

Descrição: TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA COR CONCRETO (LATA 18 LITROS) - DILUIÇÃO 10%, RENDIMENTO 120 M2 A 240 M2 -

16.435.842/0001-06 I ELISA A SILVA LICITAÇÕES ME

R\$200,00

Marca: Maza Extra

Fabricante: Maza Produtos Químicos

Modelo: tinta acrílica

Descrição: TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA COR CONCRETO (LATA 18 LITROS) - DILUIÇÃO 10%, RENDIMENTO 120 M2 A 240 M2 -

13.159.493/0001-59 TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA

R\$200,00

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo: PREDIAL

Descrição: TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA COR CONCRETO (LATA 18 LITROS) - DILUIÇÃO 10%, RENDIMENTO 120 M2 A

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA SINTÉTICO 3.600 ML (3,6 LITROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$72,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo para PINTURA, pertencentes à subcategoria 'Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações', visando atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura- Campus Cuiabá da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT..

Descrição: TINTA PINTURA PREDIAL - Tinta esmalte sintético interior e exterior, para madeira e metais; Cor: AZUL DEL REY; Rendimento médio de 40 a 50 m² por galão de 3,6 litros/demão; Acondicionada em lata de 3600 ml (3,6 litros). Entrega Campus Cuiabá-MT.

CatMat: 75990 - TINTA PINTURA PREDIAL, TINTA DE PINTURA PREDIAL NOME

Data: 21/05/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:154015

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/08/2019 11:29

Homologação: 22/08/2019 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: GALÃO

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

73.737.881/0001-23 JOZE AUGUSTO SOUZA R\$69,90

Marca: Cobertex

Fabricante: Maxvinil

Modelo: Esmalte Sintético Standard Azul Del Rey 3,6l

Descrição: Composição: Resina alquídica, aguarrás mineral, dióxido de titânio, soluções secantes, polímero vinílico e xileno. Classificação: Conforme NBR ABNT 11702 (Associação Brasileira de Normas Técnicas) Tipo 4.2.1.2 e especificado Rendimento 40 a 50 m²

17.159.995/0001-30 ECO-MADEIRAS, MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - R\$71,00

Marca: MAZA

Fabricante: MAZA

Modelo: MAZA ESM SINT AZUL DEL REY 3,6L

Descrição: Tinta esmalte sintético interior e exterior, para madeira e metais; Cor: AZUL DEL REY; Rendimento médio de 40 a 50 m² por galão de 3,6 litros/demão; Acondicionada em lata de 3600 ml (3,6 litros). Entrega Campus Cuiabá-MT.

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVIÇOS AUTO PECAS LTDA - ME R\$74,18

Marca: IQUINE

Fabricante: IQUINE

Modelo: IQUINE

Descrição: Tinta esmalte sintético interior e exterior, para madeira e metais; Cor: AZUL DEL REY; Rendimento médio de 40 a 50 m² por galão de 3,6 litros/demão; Acondicionada em lata de 3600 ml (3,6 litros). Entrega Campus Cuiabá-MT.

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	VASSOURÃO EM NAYLON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$22,37

Órgão: Governo do Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de Materiais de Limpeza

Descrição: VASSOURA - Vassourão composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas aproximadas: 40 cm de comprimento, cerdas de nylon sintético. Cabo de madeira medindo 1,20 m de comprimento e 22 mm de diâmetro. Deverá constar no produto etiqueta de identificação do fabricante e marca.

Data: 14/05/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:450577

Lote/Item: 8/84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2019 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.563.498/0003-50 CENTER VALLE COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO BUSINESS

R\$22,37

Marca: ARTVASSOURAS

Fabricante: ARTVASSOURAS

Modelo: 40CM

Descrição: Vassourão composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas aproximadas: 40 cm de comprimento e 22 mm de diâmetro. Deverá constar no produto etiqueta de identificação do fabricante e marca.

08.212.263/0001-76 TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS EIRELI

R\$22,37

Marca: DSR

Fabricante: DSR VASSOURAS

Modelo: MADEIRA 40CM

Descrição: Vassourão composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas aproximadas: 40 cm de comprimento e 22 mm de diâmetro. Deverá constar no produto etiqueta de identificação do fabricante e marca.

02.456.074/0001-62 BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L

R\$22,37

Marca: yoma

Fabricante: yoma

Modelo: não se aplica

Descrição: Vassourão composto com cerdas sintéticas, para uso geral, com as seguintes características: base em madeira, medidas aproximadas: 40 cm de comprimento e 22 mm de diâmetro. Deverá constar no produto etiqueta de identificação do fabricante e marca.

Item 31: VEDALITE 18 LITROS

R\$40,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

VEDALITE 18 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$40,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Manaus Centro

Data: 15/05/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32019 - UASG:156445

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2019 16:31

Homologação: 24/05/2019 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: LITRO

UF: AM

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços, de materiais de marcenaria, pintura, construção e equipamentos de proteção, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso).

Descrição: ADITIVO - ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO COPOLIMERO PARA CIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ARGAMASSA/ PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO, PRAZO VALIDADE 12 MES

CatMat: 348289 - ADITIVO, COPOLIMERO PARA CIMENTO, LÍQUIDO, ARGAMASSA / PINTURA, NÃO TÓXICO, 12 MÊS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.076.422/0001-39 SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$15,00

* VENCEDOR *

Marca: VEDALIT

Fabricante: VEDALIT

Modelo: VIDE DESCRIÇÃO DETALHADA

Descrição: Aditivo Concentrado, Com Um Litro, Que Proporciona Liga E Trabalhabilidade A Argamassas E Rebocos, Prazo Mínimo De Validade: 12 Meses, Com Composição Básica: Resinas Naturais, Apresentação: Galão (Material Tipo Vedalite)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.631.853/0001-94 J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - EPP

R\$45,00

Marca: VEDALIT

Fabricante: VEDALIT

Modelo: USO GERAL

Descrição: Aditivo Concentrado que Proporciona Liga e Trabalhabilidade a Argamassas e Rebocos, Prazo Mínimo de Validade: 12 Meses, Composição Básica: Resinas Naturais, Apresentação: Galão (Material Tipo Vedalite)

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME

R\$60,00

Marca: VEDALIT

Fabricante: VEDALIT

Modelo: Aditivo Concentrado

Descrição: Aditivo Concentrado, Com Um Litro, Que Proporciona Liga E Trabalhabilidade A Argamassas E Rebocos, Prazo Mínimo De Validade: 12 Meses, Composição Básica: Resinas Naturais, Apresentação: Galão (Material Tipo Vedalite)

